
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020 № 437

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
03.11.2016  № 998  (ред.  от  28.03.2019)
«Об  утверждении  муниципальной
программы «Создание новых мест в
общеобразовательных  организациях
Гусь-Хрустального района в соответ-
ствии  с  прогнозируемой  потребно-
стью на 2016-2025 годы»

В целях уточнения значений целевых показателей (индикаторов) и объемов
бюджетных средств, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
03.11.2016 № 998 (ред. от 28.03.2019) «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Гусь-Хрусталь-
ного района в соответствии с прогнозируемой потребностью на 2016-2025 годы»
(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1.  Строку «Целевые показатели (индикаторы) программы» изложить в

следующей редакции:
Целевые  показатели
(индикаторы)  про-
граммы

- удельный вес численности обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных организациях, которым 
предоставлена возможность обучаться в соответствии с 
основными требованиями (с учетом федеральных госу-
дарственных образовательных стандартов), в общей чис-
ленности обучающихся муниципальных общеобразова-
тельных организаций;
- удельный вес численности обучающихся, занимающих-
ся в первую смену, в общей численности обучающихся 
общеобразовательных организаций;
- количество новых мест в общеобразовательных органи-
зациях муниципальных образований;
- количество новых мест в общеобразовательных органи-
зациях муниципального района, введенных путем реали-
зации региональных программ в рамках софинансирова-



ния за счет средств федерального бюджета.

1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:
Ресурсное  обеспече-
ние программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
Программы – 507 066,69 тыс. рублей, в том числе из фе-
дерального бюджета – 292 684,80 тыс. руб., областного 
бюджета - 195 526,09 тыс. рублей, за счет бюджета муни-
ципального района – 18 855,80 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы предусматривается за счет выделенных
средств федерального, областного бюджета и бюджета муниципального района.

Контроль  за  использованием  средств  на  реализацию  Программы  осуще-
ствляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Общий объем финансирования Программы на 2016 -  2025 годы составит
507 066,69 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 292 684,80 тыс. рублей.
- за счет средств областного бюджета – 195 526,09 тыс. рублей;
- за счет бюджета муниципального района –18 855,80 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение Программы за счет средств областного бюджета

осуществляется путем выделения  бюджетных средств в рамках государственной
программы Владимирской области «Развитие образования», утвержденной поста-
новлением администрации Владимирской области от 31.01.2019 № 48.

Финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета муниципаль-
ного  района  в  части  финансирования  строительства  школы-сада  в  пос.  Вели-
кодворский осуществляется путем выделения  бюджетных средств в рамках муни-
ципальной программы «Объект капитального строительства «Школа-сад» пос. Ве-
ликодворский,  Гусь-Хрустального  района,  Владимирской  области  на  2014-2017
годы», утвержденной постановлением главы района от 12.11.2014 № 69.

Финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета муниципаль-
ного района в части финансирования строительства нового здания школы в д. Ку-
преево осуществляется путем выделения  бюджетных средств в рамках муници-
пальной программы «Развитие  образования  Гусь-Хрустального  района»,  утвер-
жденной постановлением администрации района от 29.02.2016 № 156.

Объемы ресурсного обеспечения Программы приведены в приложении 3 к
Программе.».

1.3. Приложение 1 и 2 к программе изложить в новой редакции (приложения
1 и 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на. 

Глава администрации района                                                     А.В. Кабенкин



Приложение 1 
к постановлению администрации района
 от 07.05.2020 № 437

Целевые показатели (индикаторы)
муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Гусь-Хрустального района в соответствии

с прогнозируемой потребностью на 2016-2025 годы»
№
п/п

Наименование показателя (ин-
дикатора)

Единица
измерения

Значения показателя

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 Количество новых мест в об-
щеобразовательных организа-
циях

Единиц 0 300 0 0 132 0 0 0 0 0

 в том числе введенных путем:            
модернизации существующей 
инфраструктуры общего об-
разования (всего),

Единиц 0 300 0 0 132 0 0 0 0 0

 в том числе путем:            
строительства зданий школ Единиц  300   132      

2 Удельный вес численности 
обучающихся, занимающихся 
в первую смену, в общей чис-
ленности обучающихся обще-
образовательных организаций

% 94,5 95,1 95,6 98,4 100 100 100 100 100 100

3 Удельный вес численности 
обучающихся в образователь-
ных организациях общего об-
разования в соответствии с 
федеральными государствен-
ными образовательными стан-

% 53,7 63,0 72,8 82,9 93,4 100 100 100 100 100



дартами в общей численности 
обучающихся в образователь-
ных организациях общего об-
разования

4 Количество новых мест в об-
щеобразовательных организа-
циях муниципального района, 
введенных за счет софинанси-
рования из средств федераль-
ного бюджета

единиц  300   132      



Приложение 2 к постановлению 
администрации района 
от 07.05.2020 № 437

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Гусь-Хрустального района в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью на 2016-2025 годы»

тыс. рублей

№
п/п

Наименование мероприятия срок реализа-
ции

Объем фи-
нансирова-
ния всего

в том числе:

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 год

 Введение новых мест в общеоб-
разовательных организациях 
Гусь-Хрустального района в со-
ответствии с прогнозируемой 
потребностью на 2016-2025 
годы

2016-2025
годы

507 066,69 130 413,60 167 949,39 0,00 109 612,80 99 090,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 за счет средств федерального 
бюджета

292 684,80 0,00 146 317,50 0,00 59 377,80 86 989,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 за счет средств областного бюд-
жета

195 526,09 117 372,20 19 952,39 0,00 47 450,00 10 751,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 за счет средств бюджета муници-
пального района

18 855,80 13 041,40 1 679,50 0,00 2 785,00 1 349,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Строительство «Школы-сада» 
пос. Великодворский, Гусь-
Хрустального района Влади-
мирской области

2016-2017
годы

298 362,99 130 413,60 167 949,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 за счет средств федерального 
бюджета

146 317,50  146 317,50         

 за счет средств областного бюд-
жета

137 324,59 117 372,20 19 952,39         

 за счет средств бюджета муници-
пального района

14 720,90 13 041,40 1 679,50         

2 Строительство «Школа на 132 
учащихся по адресу д. Ку-
преево, Гусь-Хрустального рай-
она Владимирской области»

2019-2020
годы

208 703,70 0,00 0,00 0,00 109 612,80 99 090,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 за счет средств федерального 
бюджета

146 367,30     59 377,80 86 989,50      

 за счет средств областного бюд-
жета

58 201,50    47 450,00 10 751,50      

 за счет средств бюджета муници-
пального района

4 134,90    2 785,00 1 349,90      


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

